

**Murowana Goślina, 12.11.2024 r.**

**Raport podsumowujący przebieg konsultacji społecznych projektu uchwały  
w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji  
miasta i gminy Murowana Goślina**

Konsultacje społeczne projektu uchwały Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji miasta i gminy Murowana Goślina miały na celu zebranie od osób zainteresowanych uwag, opinii i propozycji odnośnie zasięgu obszaru zdegradowanego oraz obszaru rewitalizacji, a także wykonanej delimitacji i diagnozy sytuacji kryzysowej. Konsultacje prowadzone były na podstawie art. 8 ust. 2 Ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2024 r. poz. 278) **w okresie od dnia 7 października 2024 r. do dnia 11 listopada 2024 r.** Konsultacje zostały ogłoszone w następujący sposób:

- przez wywieszenie ogłoszenia (Załącznik nr 1 do niniejszego Raportu) na tablicach ogłoszeń zlokalizowanych w sołectwach oraz na terenie miasta Murowana Goślina,
- przez wywieszenie ogłoszenia na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Murowana Goślina,
- przez udostępnienie ogłoszenia w Biuletynie Informacji Publicznej gminy Murowana Goślina,
- przez udostępnienie ogłoszenia na stronie internetowej gminy Murowana Goślina,
- przez publikację ogłoszenia w prasie, tj. w Goślińskim Biuletynie Mieszkańców (nr 09/2024, str. 22) (Załącznik nr 2 do niniejszego Raportu).

Konsultacje prowadzone były w formach obejmujących:

1. Zbierania uwag, propozycji i opinii w formie papierowej i elektronicznej, z wykorzystaniem formularza konsultacyjnego (Załącznik nr 3 do niniejszego Raportu). Wypełnione formularze można było dostarczyć w okresie trwania konsultacji:
  - a. drogą elektroniczną na adres: [m.wilgosiewicz@murowana-goslina.pl](mailto:m.wilgosiewicz@murowana-goslina.pl)
  - b. drogą korespondencyjną lub bezpośrednio na adres: Urząd Miasta i Gminy Murowana Goślina, plac Powstańców Wielkopolskich 9, 62-095 Murowana Goślina
2. Spotkanie konsultacyjne, które odbyło się 30 października 2024 r. o godzinie 18:00 w Sali Konferencyjnej (pok. 4) w Ratuszu przy pl. Powstańców Wielkopolskich 9, Murowana Goślina (Protokół ze spotkania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego Raportu),
3. Ankiety (Kwestionariusz ankiety stanowi Załącznik nr 5 do niniejszego raportu) zbierane w okresie trwania konsultacji za pośrednictwem aplikacji mMieszkaniec oraz poprzez portal konsultacyjny: <https://murowana->

goslina.konsultacjejst.pl/ (Protokół z przeprowadzonych ankiet stanowi załącznik nr 6 do niniejszego Raportu)

Formularz konsultacyjny oraz projekt uchwały były dostępne:

- w Biuletynie Informacji Publicznej: <https://bip.murowana-goslina.pl/>
- na stronie internetowej: <https://www.murowana-goslina.pl/>
- w Referacie Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta i Gminy Murowana Goślina, plac Powstańców Wielkopolskich 9, 62-095 Murowana Goślina, w godzinach urzędowania.

Warto podkreślić, że mimo szerokiego udostępnienia formularza konsultacyjnego oraz projektu uchwały w wielu miejscach, w przewidzianym terminie nie wpłynęła żadna formalna uwaga na temat zaproponowanych rozwiązań. Dokumenty te były dostępne zarówno w formie elektronicznej, jak i tradycyjnej, aby maksymalnie ułatwić mieszkańcom możliwość zapoznania się z projektem oraz zgłaszania ewentualnych sugestii lub zastrzeżeń. Projekt uchwały wraz z formularzem konsultacyjnym został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem [bip.murowana-goslina.pl](https://bip.murowana-goslina.pl/), na oficjalnej stronie internetowej gminy [murowana-goslina.pl](https://www.murowana-goslina.pl/), a także był dostępny w wersji papierowej w Referacie Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta i Gminy Murowana Goślina przy pl. Powstańców Wielkopolskich 9, w godzinach pracy urzędu. Tak szeroka dystrybucja dokumentacji miała na celu dotarcie do jak najszerszego grona mieszkańców oraz stworzenie dogodnych warunków do wyrażenia swoich opinii. Brak zgłoszonych uwag pomimo zapewnienia szerokiej dostępności i różnych form komunikacji może sugerować kilka istotnych wniosków. Po pierwsze, mieszkańcy mogą postrzegać projekt uchwały jako dokument dobrze przygotowany, zgodny z ich oczekiwaniami i uwzględniający rzeczywiste potrzeby społeczności lokalnej. Po drugie, brak krytycznych opinii lub sugestii może świadczyć o tym, że prace analityczne skutecznie odpowiadały na ewentualne wątpliwości mieszkańców. Choć brak zgłoszonych uwag nie stanowi jednoznacznego dowodu na pełne poparcie społeczności lokalnej, można przypuszczać, że świadczy on o względnie wysokim poziomie akceptacji projektu uchwały w jego zaproponowanym kształcie. W kontekście procesu rewitalizacji, w którym często pojawiają się liczne głosy krytyczne lub postulaty zmian, taki wynik konsultacji można odczytywać jako potwierdzenie, że projekt uchwały w dużej mierze odpowiada lokalnym realiom i oczekiwaniom mieszkańców. Niemniej jednak, warto mieć na uwadze, że bierna postawa społeczności może również wynikać z niedostatecznego zainteresowania tematem lub braku świadomości na temat potencjalnych skutków uchwały. Dlatego też, mimo pozytywnej interpretacji wyników konsultacji, wskazane jest dalsze monitorowanie opinii mieszkańców w trakcie realizacji działań rewitalizacyjnych, aby zapewnić ich zgodność z rzeczywistymi potrzebami społeczności lokalnej.

Analiza materiałów zgromadzonych w ramach konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji miasta i gminy Murowana Goślina pozwala na sformułowanie kilku kluczowych wniosków dotyczących przebiegu procesu konsultacyjnego oraz

zgłoszonych uwag. Podczas spotkania konsultacyjnego, które odbyło się 30 października 2024 r., szczególną uwagę poświęcono omówieniu metodologii wyznaczania obszarów zdegradowanych i obszarów rewitalizacji. Przedstawiciel wykonawcy Gminnego Programu Rewitalizacji szczegółowo przedstawił proces delimitacji obszarów, podkreślając kluczowe kryteria diagnostyczne, takie jak wskaźniki demograficzne, poziom bezrobocia, wskaźniki ubóstwa, stan infrastruktury technicznej oraz poziom aktywności społecznej. Zaprezentowano również mapy z podziałem gminy na obszary analityczne oraz szczegółowe wyniki przeprowadzonej diagnozy. Dyskusja poprzedzająca tę część spotkania pozwoliła na wyjaśnienie uczestnikom założeń analizy i zasadności przyjętych rozwiązań. W trakcie spotkania zgłoszono jedną istotną uwagę dotyczącą błędnego przyporządkowania jednej z ulic do określonego podobszaru w tabeli raportu analitycznego. Przedstawiciele gminy przyjęli tę uwagę i zobowiązali się do skorygowania wskazanego błędu w finalnej wersji dokumentu. Poza tą kwestią nie pojawiły się inne uwagi krytyczne dotyczące samej treści projektu uchwały, co można interpretować jako ogólną akceptację zaproponowanych rozwiązań. Podczas spotkania omówiono również planowane działania rewitalizacyjne. W szczególności poruszono kwestie zazielenienia Placu Powstańców Wielkopolskich, inwestycji na terenach kolejowych oraz planowanych projektów społecznych. Uczestnicy wyrazili zainteresowanie tymi inicjatywami, a przedstawione plany spotkały się z pozytywnym odbiorem.

Warto również zwrócić uwagę na wyniki przeprowadzonej ankiety konsultacyjnej, w której udział wzięło zaledwie pięć osób. Mimo niskiej frekwencji wyniki ankiety potwierdzają istnienie wśród mieszkańców przekonania o dużej skali potrzeb rewitalizacyjnych na terenie gminy. Aż 75% respondentów oceniło, że na terenie gminy występuje duża lub bardzo duża liczba obszarów wymagających działań rewitalizacyjnych. Najwięcej pozytywnych wskazań w ocenie poszczególnych obszarów uzyskało Śródmieście Murowanej Gośliny, które wszyscy uczestnicy ankiety uznali za teren „zdecydowanie tak” wymagający działań rewitalizacyjnych. Również obszary Murowana Goślina Rogozińska, Murowana Goślina Gnieźnieńska oraz Murowana Goślina Nowy Rynek zostały wskazane jako rejony istotnie dotknięte sytuacją kryzysową. Wśród terenów wiejskich najczęściej wskazywano na obszary analityczne Uchorowo oraz Przebędowo. Pomimo niskiej frekwencji w badaniu ankietowym, uzyskane wyniki mogą stanowić wartościowe uzupełnienie danych zgromadzonych w ramach analiz diagnostycznych. Wskazane przez uczestników ankiety obszary pokrywają się z terenami wskazanymi w raporcie delimitacyjnym, co potwierdza zasadność wyznaczonych obszarów rewitalizacji.

Podsumowując, konsultacje społeczne pozwoliły na uzupełnienie procesu decyzyjnego o dodatkowe informacje, jednak ich wyniki — ze względu na ograniczoną liczbę uczestników — nie mogą być traktowane jako w pełni reprezentatywne. Należy je natomiast postrzegać jako cenne uzupełnienie analizy diagnostycznej oraz potwierdzenie zasadności wskazanych w raporcie delimitacyjnym obszarów rewitalizacji. W toku dalszych działań rewitalizacyjnych wskazane jest kontynuowanie dialogu z mieszkańcami oraz monitorowanie realizacji projektów, by zapewnić ich zgodność z rzeczywistymi potrzebami społeczności lokalnej.

**ZAŁĄCZNIK nr 1. Ogłoszenie o konsultacjach społecznych projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji miasta i gminy Murowana Goślina wywieszone na tablicach ogłoszeń zlokalizowanych w sołectwach oraz na terenie miasta Murowana Goślina, na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Murowana Goślina oraz udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej gminy Murowana Goślina, na stronie internetowej gminy Murowana Goślina, a także w prasie, tj. w Goślińskim Biuletynie Mieszkańców (nr 09/2024, str. 22).**

**7.10.2024 r.**

**Konsultacje społeczne projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji miasta i gminy Murowana Goślina**

Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina ogłasza przystąpienie do konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji miasta i gminy Murowana Goślina.

Konsultacje mają na celu zebranie od osób zainteresowanych uwag, opinii i propozycji odnośnie zasięgu obszaru zdegradowanego oraz obszaru rewitalizacji, a także wykonanej delimitacji i diagnozy sytuacji kryzysowej. Konsultacje prowadzone są na podstawie art. 8 ust. 2 Ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2024 r. poz. 278).

Konsultacje przeprowadzone będą w okresie od dnia 7 października 2024 r. do dnia 11 listopada 2024 r. w następujących formach:

1. Zbierania uwag, propozycji i opinii w formie papierowej i elektronicznej, z wykorzystaniem formularza konsultacyjnego. Wypełnione formularze należy dostarczyć w okresie trwania konsultacji:
  - a. drogą elektroniczną na adres: [m.wilgosiewicz@murowana-goslina.pl](mailto:m.wilgosiewicz@murowana-goslina.pl)
  - b. drogą korespondencyjną lub bezpośrednio na adres: Urząd Miasta i Gminy Murowana Goślina, plac Powstańców Wielkopolskich 9, 62-095 Murowana Goślina
2. Spotkanie konsultacyjne organizowane 28 października 2024 r. o godzinie 18:00 w Sali Sesyjnej w budynku Biblioteki Publicznej w Murowanej Goślinie przy ul. Poznańskiej 16,
3. Ankiety zbierane w okresie trwania konsultacji za pośrednictwem aplikacji mMieszkaniec oraz poprzez portal konsultacyjny: <https://murowana-goslina.konsultacjejst.pl/>

Formularz konsultacyjny oraz projekt uchwały są dostępne:

- w Biuletynie Informacji Publicznej: <https://bip.murowana-goslina.pl/>
- na stronie internetowej: <https://www.murowana-goslina.pl/>
- w Referacie Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta i Gminy Murowana Goślina, plac Powstańców Wielkopolskich 9, 62-095 Murowana Goślina, w godzinach urzędowania

**ZAŁĄCZNIK nr 2. Ogłoszenie o konsultacjach zamieszczone w prasie, tj. w Goślińskim Biuletynie Mieszkańców, nr 09/2024 (rzut okładki czasopisma oraz strony 21, na której zamieszczono ogłoszenie)**



**Murowana  
Goślina**

**GOŚLIŃSKI** [www.murowana-goslina.pl](http://www.murowana-goslina.pl)

# BIULETYN MIESZKAŃCÓW



Nr 09/2024 (185) październik 2024  
ISSN 2449-7304

**JESIEŃ**  
w Gminie Murowana Goślina



**OTWARCIE BOISK PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 2**

**BACIARY - KONCERT NA GÓRSKĄ NUTĘ**



**OGŁOSZENIE**

**Urząd Miasta i Gminy Murowana Goślina**  
plac Powstańców Wielkopolskich 9, 62-095 Murowana Goślina

**Konsultacje społeczne projektu uchwały w sprawie zasad wyznaczenia składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji**

Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina ogłasza przystąpienie do konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie w sprawie wyznaczenia składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji.

Konsultacje mają na celu zebranie od osób zainteresowanych uwag, opinii i propozycji, odnośnie zasad wyznaczenia składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji. Konsultacje prowadzone są na podstawie art. 7 ust. 3 w związku z art. 6 Ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2024 r. poz. 278).

Konsultacje przeprowadzone będą w okresie od dnia 7 października 2024 r. do dnia 11 listopada 2024 r. w następujących formach:

1. Zbieranie uwag, propozycji i opinii w formie papierowej i elektronicznej z wykorzystaniem formularza konsultacyjnego. Wypełnione formularze należy dostarczyć w okresie trwania konsultacji:

a. drogą elektroniczną na adres: [m.wilgosiewicz@murowana-goslina.pl](mailto:m.wilgosiewicz@murowana-goslina.pl)  
b. drogą korespondencyjną lub bezpośrednio na adres: Urząd Miasta i Gminy Murowana Goślina, plac Powstańców Wielkopolskich 9, 62-095 Murowana Goślina

2. Spotkanie konsultacyjne organizowane 30 października 2024 r. o godzinie 18:00 w Sali Konferencyjnej pok. 4 w Ratuszu przy pl. Powstańców Wielkopolskich 9, Murowana Goślina

3. Arkusze zbierane w okresie trwania konsultacji za pośrednictwem aplikacji mWieszaniec oraz poprzez portal konsultacyjny: <https://murowana-goslina.konsultacje.pl/>

Formularz konsultacyjny oraz projekt uchwały są dostępne:

- w Biuletynie Informacji Publicznej: <https://bip.murowana-goslina.pl/>
- na stronie internetowej: <https://www.murowana-goslina.pl/>
- w Referacie Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta i Gminy Murowana Goślina, plac Powstańców Wielkopolskich 9, 62-095 Murowana Goślina, w godzinach urzędowania.



**OGŁOSZENIE**

**Urząd Miasta i Gminy Murowana Goślina**  
plac Powstańców Wielkopolskich 9, 62-095 Murowana Goślina

**Konsultacje społeczne projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji miasta i gminy Murowana Goślina**

Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina ogłasza przystąpienie do konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji miasta i gminy Murowana Goślina.

Konsultacje mają na celu zebranie od osób zainteresowanych uwag, opinii i propozycji, odnośnie zasięgu obszaru zdegradowanego oraz obszaru rewitalizacji, a także wykonanej delimitacji i diagnozy sytuacji krajowej. Konsultacje prowadzone są na podstawie art. 8 ust. 2 Ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2024 r. poz. 278).

Konsultacje przeprowadzone będą w okresie od dnia 7 października 2024 r. do dnia 11 listopada 2024 r. w następujących formach:

1. Zbieranie uwag, propozycji i opinii w formie papierowej i elektronicznej z wykorzystaniem formularza konsultacyjnego. Wypełnione formularze należy dostarczyć w okresie trwania konsultacji:

a. drogą elektroniczną na adres: [m.wilgosiewicz@murowana-goslina.pl](mailto:m.wilgosiewicz@murowana-goslina.pl)  
b. drogą korespondencyjną lub bezpośrednio na adres: Urząd Miasta i Gminy Murowana Goślina, plac Powstańców Wielkopolskich 9, 62-095 Murowana Goślina

2. Spotkanie konsultacyjne organizowane 30 października 2024 r. o godzinie 18:00 w Sali Konferencyjnej pok. 4 w Ratuszu przy pl. Powstańców Wielkopolskich 9, Murowana Goślina

3. Arkusze zbierane w okresie trwania konsultacji za pośrednictwem aplikacji mWieszaniec oraz poprzez portal konsultacyjny: <https://murowana-goslina.konsultacje.pl/>

Formularz konsultacyjny oraz projekt uchwały są dostępne:

- w Biuletynie Informacji Publicznej: <https://bip.murowana-goslina.pl/>
- na stronie internetowej: <https://www.murowana-goslina.pl/>
- w Referacie Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta i Gminy Murowana Goślina, plac Powstańców Wielkopolskich 9, 62-095 Murowana Goślina, w godzinach urzędowania.

[www.murowana-goslina.pl](http://www.murowana-goslina.pl)

**TWÓJ PODATEK,  
TWOJE KORZYŚCI!**



Mieszkasz w Gminie Murowana Goślina:

▶ chcesz mieć wpływ na jej rozwój i na inwestycje?  
▶ Twój podatek nadal trafia do innych samorządów?

**! Poinformuj Urząd Skarbowy o aktualnym miejscu zamieszkania, składając formularz ZAP-3\***

**PAMIĘTAJ!**

Adres zamieszkania to nie meldunek!

Możesz być zameldowany w dowolnym miejscu w kraju, a podatki, które płacisz, mogą zasilać budżet gminy, w której mieszkasz.

Zapłać podatek tam, gdzie faktycznie mieszkasz, a zapłacony podatek PIT wróci do Ciebie!

**MIESZKASZ,  
MELDUJESZ,  
KORZYSTASZ!**



\*ZAP-3 to osobno składany formularz, który nie jest załącznikiem do deklaracji rocznej. Osoba fizyczna prowadząca działalność gospodarczą dokonuje zgłoszenia lub aktualizacji za pomocą formularza CEIDG-1. Nie dotyczy jej druk ZAP-3.

[www.murowana-goslina.pl](http://www.murowana-goslina.pl)

**TWÓJ OBOWIĄZEK,  
TWOJE KORZYŚCI!**



**Nie złożyłeś deklaracji śmieciowej?**

*Zrob to teraz!*

**Nie zwlekaj!**

Każdy z nas ma obowiązek złożenia deklaracji śmieciowej. To Twój wkład w czyste i lepsze środowisko w naszej gminie.

Pamiętaj, że segregacja śmieci oraz złożenie deklaracji wpływa na lepsze warunki życia dla nas wszystkich!

**Złóż deklarację śmieciową jak najszybciej!**

Odwiedź stronę gminy lub zgłoś się do urzędu, aby wypełnić formularz.

**MIESZKASZ,  
MELDUJESZ,  
KORZYSTASZ!**



**Dołącz do tych, którzy dbają o środowisko!**

**Biuro Gospodarki Odpadami,**  
ul. Poznańska 16 (budynki Biblioteki Publicznej),  
62-095 Murowana Goślina, tel. 61 8923 649

**ZAŁĄCZNIK nr 3. Formularz konsultacyjny służący do zbierania uwag, propozycji i opinii w formie papierowej i elektronicznej do projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji miasta i gminy Murowana Goślina**

**FORMULARZ KONSULTACYJNY**

do projektu uchwały Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji miasta i gminy Murowana Goślina.

Imię i nazwisko osoby zgłaszającej uwagę lub nazwa podmiotu:

Nr tel.:

Adres e-mail:

| Lp | Fragment uchwały, którego dotyczy uwaga | Treść uwagi | Uzasadnienie |
|----|-----------------------------------------|-------------|--------------|
|    |                                         |             |              |
|    |                                         |             |              |

**Inne opinie/uwagi/propozycje zmian zapisów:**

**Uzasadnienie powyższych opinii/uwag/propozycji zmian zapisów (w szczególności dane statystyczne):**

*Wypełniony formularz konsultacyjny należy:*

*- przesłać na adres: Urzędu Miasta i Gminy Murowana Goślina, plac Powstańców Wielkopolskich 9, 62-095 Murowana Goślina lub*

*- złożyć osobiście w: Urzędzie Miasta i Gminy Murowana Goślina, plac Powstańców Wielkopolskich 9, 62-095 Murowana Goślina lub*

*- przesłać dokument za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail:*

*m.wilgosiewicz@murowana-goslina.pl*

**Załącznik nr 4. Protokół ze spotkania konsultacyjnego dotyczącego projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji miasta i gminy Murowana Goślina**

**Murowana Goślina, 4.11.2024 r.**

**Protokół ze spotkania konsultacyjnego dotyczącego projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji miasta i gminy Murowana Goślina**

Spotkanie konsultacyjne dotyczące projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji miasta i gminy Murowana Goślina odbyło się 30 października 2024 r. o godzinie 18:00 w Sali Konferencyjnej (pok. 4) w Ratuszu przy pl. Powstańców Wielkopolskich 9 w Murowanej Goślinie. W spotkaniu uczestniczyły cztery osoby, w tym mieszkańcy gminy oraz osoby zaangażowane w proces przygotowania dokumentu. Spotkanie rozpoczęło się od powitania uczestników przez Panią Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina, która podkreśliła wagę prowadzonych konsultacji oraz znaczenie włączenia mieszkańców w proces kształtowania polityki rewitalizacyjnej. Zaznaczyła, że projekt uchwały jest wynikiem prac analitycznych i że spotkanie ma na celu omówienie zgłoszonych uwag oraz wysłuchanie opinii mieszkańców.

Następnie głos zabrał przedstawiciel wykonawcy Gminnego Programu Rewitalizacji, który przedstawił szczegółowo metodologię wyznaczania obszarów zdegradowanych i rewitalizacji. Wyjaśnił, że delimitacja obszarów była poprzedzona szczegółową analizą danych społecznych, gospodarczych, środowiskowych, przestrzenno-funkcjonalnych i technicznych. Wskazał na kluczowe kryteria diagnostyczne, takie jak m.in. tendencje demograficzne, poziom bezrobocia, wskaźniki ubóstwa, stan infrastruktury technicznej oraz poziom aktywności społecznej. Podkreślono, że ostateczny wybór obszarów objętych rewitalizacją poprzedziła analiza ilościowa i przestrzenna. Przedstawiciel wykonawcy zaprezentował także mapy przedstawiające podział gminy na obszary analityczne oraz omówił efekty końcowe przeprowadzonej diagnozy. Szczególną uwagę poświęcono obszarom, które w wyniku analiz zostały wskazane jako szczególnie dotknięte sytuacją kryzysową. Uczestnicy mieli możliwość zapoznania się z raportem delimitacyjnym, który stanowił kluczowy dokument stanowiący podstawę do wyznaczenia obszarów zdegradowanych i rewitalizacji.

Po zakończeniu prezentacji rozpoczęła się dyskusja, w trakcie której uczestnicy zwrócili uwagę na jeden z błędów w tabeli raportu analitycznego. Zgłoszona uwaga dotyczyła błędnego przyporządkowania jednej z ulic do określonego podobszaru. Uczestnicy spotkania wskazali, że ulica ta faktycznie powinna znaleźć się w granicach innego obszaru. Przedstawiciele gminy przyjęli tę uwagę i zobowiązali się do skorygowania wskazanego błędu w finalnej wersji dokumentu. Kolejnym istotnym wątkiem poruszonym w trakcie spotkania były planowane przez gminę działania rewitalizacyjne na obszarach objętych uchwałą. Dyskusja ta stanowiła okazję do omówienia konkretnych inwestycji i działań społecznych planowanych w najbliższych

latach. Wśród kluczowych przedsięwzięć wymieniono projekt zazielenienia Placu Powstańców Wielkopolskich, który ma na celu poprawę estetyki i funkcjonalności tego centralnego punktu miasta. Podkreślono, że działania te mają wpłynąć zarówno na podniesienie walorów wizualnych tego miejsca, jak i na stworzenie przyjaznej przestrzeni rekreacyjnej, z której będą mogli korzystać zarówno mieszkańcy, jak i odwiedzający Murowaną Goślinę. Omówiono również planowane inwestycje na terenach kolejowych, które mają na celu poprawę ich zagospodarowania oraz wzmocnienie funkcji komunikacyjnych i społecznych w tym rejonie. Wskazano, że projekty te są istotne nie tylko z punktu widzenia infrastruktury, ale również jako element działań mających na celu poprawę dostępności miasta. W dalszej części rozmowy poruszono także temat projektów społecznych, które gmina planuje realizować na obszarach objętych rewitalizacją. Podkreślono, że działania te będą ukierunkowane na aktywizację lokalnej społeczności, wzmacnianie więzi sąsiedzkich oraz wsparcie grup zagrożonych wykluczeniem społecznym. W trakcie spotkania nie zgłoszono żadnych uwag dotyczących samej treści projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. Uczestnicy spotkania, pomimo niewielkiej frekwencji, aktywnie uczestniczyli w dyskusji, dzieląc się swoimi spostrzeżeniami i sugestiami dotyczącymi działań rewitalizacyjnych. Podkreślono również, że wyniki ankiety konsultacyjnej w dużej mierze potwierdzają właściwy wybór obszarów przeznaczonych do rewitalizacji.

Spotkanie zakończyło się ok. 18:30.

Deklaracja o nieszkodności

LISTA KONSULTACJI

Ankieta dotycząca Uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji miasta i gminy Murowana Goślina.

Celem ankiety jest identyfikacja opinii interesariuszy rewitalizacji na temat delimitacji obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji miasta i gminy Murowana Goślina, wyznaczonego wskutek diagnozy sytuacji kryzysowej. Przeprowadzona diagnoza została opublikowana w formie raportu dostępnego [na stronie internetowej miasta i gminy Murowana Goślina](#).

Do pobrania

Delimitacja\_raport.pdf

Formularz konsultacji

1. Czy uważa Pani/Pan, że na terenie gminy Murowana Goślina są obszary, na których konieczne jest podjęcie działań rewitalizacyjnych? Proszę określić swoją opinię na skali od "1" (nie ma zbyt wielu takich terenów) do "7" (jest bardzo dużo takich terenów)

2. Czy mogłaby Pani/Pan wskazać, które obszary miasta Murowana Goślina są Pani/Pana zdaniem w największym stopniu dotknięte sytuacją kryzysową wymagającą działań rewitalizacyjnych? Proszę oznaczyć odpowiedź właściwą, wskazując obszary najbardziej i najmniej dotkniętych sytuacją kryzysową (granice poszczególnych terenów są zamieszczone w raporcie delimitacyjnym, do którego link został zamieszczony na początku ankiety)

Murowana Goślina Rogozińska

Zdecydowanie nie

Raczej nie

Nie mam zdania

Raczej tak

Zdecydowanie tak

Murowana Goślina Miejszewska

Zdecydowanie nie

Raczej nie

Nie mam zdania

Raczej tak

Zdecydowanie tak

Murowana Goślina Śródmieście

Murowana Goślina Gnieźnieńska

Zdecydowanie nie

Raczej nie

Nie mam zdania

Raczej tak

Zdecydowanie tak

Murowana Goślina Leśna

Zdecydowanie nie

Raczej nie

Nie mam zdania

Raczej tak

Zdecydowanie tak

Murowana Goślina Kręta

Zdecydowanie nie

Raczej nie

Nie mam zdania

Raczej tak

Zdecydowanie tak

Murowana Goślina Nowy Rynek

Zdecydowanie nie

Raczej nie

Nie mam zdania

Raczej tak

Zdecydowanie tak

Murowana Goślina Plac Kasztanowy

Zdecydowanie nie

Raczej nie

Nie mam zdania

Raczej tak

Zdecydowanie tak

3. Czy mogłaby Pani/Pan wskazać, które obszary wiejskie gminy Murowana Goślina są zdanem Pani/Pana w największym stopniu dotknięte sytuacją kryzysową wymagającą działań rewitalizacyjnych? Proszę oznaczyć odpowiedź właściwą, wskazując obszary najbardziej i najmniej dotkniętych sytuacją kryzysową (granice poszczególnych terenów są zamieszczone w raporcie delimitacyjnym, do którego link został zamieszczony na początku ankiety)

Obszar Uchorowo (sołectwa: Białęgi, Białężyn, Nieszawa, Uchorowo)

Zdecydowanie nie

Raczej nie

Nie mam zdania

Raczej tak

Zdecydowanie tak

Obszar Długa Goślina (sołectwa: Długa Goślina, Kąty, Loskoń Stary, Trojanowo)

Zdecydowanie nie

Raczej nie

Nie mam zdania

Raczej tak

Zdecydowanie tak

Obszar Przebędowo (sołectwo Przebędowo)

Zdecydowanie nie

Raczej nie

Nie mam zdania

Raczej tak

Zdecydowa tak

**Murowana Goślina**

**Wybory samorządowe**

Strona 1 z 1

---

**Murowana Goślina Gnieźnińska**

| Zdecydowanie<br>nie   | Raczej nie            | Nie mam<br>zdania     | Raczej tak            | Zdecydowanie<br>tak   |
|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> |

**Murowana Goślina 600-lecia**

| Zdecydowanie<br>nie   | Raczej nie            | Nie mam<br>zdania     | Raczej tak            | Zdecydowanie<br>tak   |
|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> |

**Murowana Goślina Leśna**

| Zdecydowanie<br>nie   | Raczej nie            | Nie mam<br>zdania     | Raczej tak            | Zdecydowanie<br>tak   |
|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> |

**Murowana Goślina Kręta**

| Zdecydowanie<br>nie   | Raczej nie            | Nie mam<br>zdania     | Raczej tak            | Zdecydowanie<br>tak   |
|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> |

**Murowana Goślina Nowy Rynek**

| Zdecydowanie<br>nie   | Raczej nie            | Nie mam<br>zdania     | Raczej tak            | Zdecydowanie<br>tak   |
|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> |

**Murowana Goślina Plac Kasztanowy**

| Zdecydowanie<br>nie   | Raczej nie            | Nie mam<br>zdania     | Raczej tak            | Zdecydowanie<br>tak   |
|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> |

**3. Czy mogłaby Pani/Pan wskazać, które obszary wiejskie gminy Murowana Goślina są zdaniem Pani/Pana w największym stopniu dotknięte sytuacją kryzysową wymagającą działań rewitalizacyjnych? Proszę oznaczyć odpowiedź właściwą, wskazując obszary najbardziej i najmniej dotkniętych sytuacją kryzysową (granice poszczególnych terenów są zamieszczone w raporcie delimitacyjnym, do którego link został zamieszczony na początku ankiety)**

**Obszar Uchorowo (sołectwa: Białęgi, Białężyn, Nieszawa, Uchorowo)**

| Zdecydowanie<br>nie   | Raczej nie            | Nie mam<br>zdania     | Raczej tak            | Zdecydowanie<br>tak   |
|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> |

**Obszar Długa Goślina (sołectwa: Długa Goślina, Kąty, Loskoń Stary, Trojanowo)**

| Zdecydowanie<br>nie   | Raczej nie            | Nie mam<br>zdania     | Raczej tak            | Zdecydowanie<br>tak   |
|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> |

**Obszar Przebędowo (sołectwo Przebędowo)**

| Zdecydowanie<br>nie   | Raczej nie            | Nie mam<br>zdania     | Raczej tak            | Zdecydowanie<br>tak   |
|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> |



Deklaracja o dostępności

| nie                   | Zdecyduję się         | Nie mam zdania        | Raczej tak            | Zdecyduję się tak     |
|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> |

**Obszar Łopuchowo (sołectwa: Głębocko, Łopuchowo, Łopuchówko, Wojnowo, Wojnowko)**

| Zdecyduję się nie     | Raczej nie            | Nie mam zdania        | Raczej tak            | Zdecyduję się tak     |
|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> |

**Obszar Boduszewo (sołectwa: Boduszewo, Głębocek, Kamińsko, Zielonka)**

| Zdecyduję się nie     | Raczej nie            | Nie mam zdania        | Raczej tak            | Zdecyduję się tak     |
|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> |

**Obszar Rakownia (sołectwo Rakownia)**

| Zdecyduję się nie     | Raczej nie            | Nie mam zdania        | Raczej tak            | Zdecyduję się tak     |
|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> |

#### 4. Czy uważasz, że poniższe obszary powinny zostać ujęte jako obszary rewitalizacji?

**Murowana Goślina Śródmieście**

| Zdecyduję się nie     | Raczej nie            | Nie mam zdania        | Raczej tak            | Zdecyduję się tak     |
|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> |

**Murowana Goślina Nowy Rynek**

| Zdecyduję się nie     | Raczej nie            | Nie mam zdania        | Raczej tak            | Zdecyduję się tak     |
|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> |

**Białężyn**

| Zdecyduję się nie     | Raczej nie            | Nie mam zdania        | Raczej tak            | Zdecyduję się tak     |
|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> |

**Łopuchowo**

| Zdecyduję się nie     | Raczej nie            | Nie mam zdania        | Raczej tak            | Zdecyduję się tak     |
|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> |

#### 5. Jakie inne obszary powinny Pani/Pana zdaniem zostać poddane rewitalizacji?

Odpowiedź nie jest wymagana

Proszę podać swoje ewentualne propozycje



Deklaracja o dostępności

Gmina Murowana Goślina  
plac Powstańców Wlkp. 9, 62-095  
Murowana Goślina

Dostawca usługi

Partner

Dane kontaktowe  
61 892 36 00  
gmina@murowana-goslina.pl

Konsultacja JST.pl © Wszelkie prawa zastrzeżone.

Polityka prywatności | Regulamin | Mapa strony | Deklaracja dostępności

**Załącznik nr 6. Protokół z przeprowadzenia ankiety konsultacyjnej dotyczącej projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji miasta i gminy Murowana Goślina**

**Murowana Goślina, 12.11.2024 r.**

**Protokół z przeprowadzenia ankiety konsultacyjnej dotyczącej projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji miasta i gminy Murowana Goślina**

W badaniu ankietowym przeprowadzonym w ramach konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji miasta i gminy Murowana Goślina udział wzięła niestety niewielka liczba osób – zaledwie pięć respondentów. Choć tak ograniczona próba nie pozwala na wyciąganie szeroko zakrojonych wniosków, to wyniki ankiety pełnią istotną rolę jako uzupełnienie zasadniczej analizy ilościowej. Z jednej strony, można je traktować jako dodatkowy głos w dyskusji, a z drugiej – jako pewną formę potwierdzenia wyników przeprowadzonej wcześniej analizy ilościowej.

Należy przy tym zwrócić uwagę na specyficzny charakter konsultacji dotyczących projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. Tego typu dokumenty opierają się na precyzyjnej, dobrze ugruntowanej analizie statystycznej, sporządzonej na podstawie rzetelnych danych pozyskanych z różnorodnych źródeł wtórnych. Analiza ta obejmuje m.in. dane demograficzne, społeczne, gospodarcze oraz przestrzenne, które pozwalają na precyzyjne określenie obszarów wymagających wsparcia w ramach działań rewitalizacyjnych.

Taki charakter opracowania sprawia, że dla wielu mieszkańców i interesariuszy dyskusja nad wynikami analizy bywa trudna. Obiektywne wskaźniki, dane statystyczne i metodologia stosowana w procesie wyznaczania obszaru zdegradowanego oraz obszaru rewitalizacji mogą wydawać się skomplikowane i mało przystępne dla osób, które na co dzień nie zajmują się analizą danych lub zagadnieniami z zakresu rewitalizacji. To z kolei może wpływać na ograniczone zainteresowanie uczestnictwem w takich konsultacjach społecznych.

W przypadku konsultacji projektu uchwały dotyczącej Murowanej Gośliny można przypuszczać, że właśnie trudność w kwestionowaniu obiektywnych wskaźników oraz specyficzny, ekspercki charakter analiz przyczyniły się do niskiej frekwencji w badaniu ankietowym. Niewielka liczba respondentów nie oznacza jednak, że konsultacje te były pozbawione wartości. Wręcz przeciwnie – wyniki ankiety, nawet przy ograniczonej liczbie uczestników, mogą dostarczyć cennych informacji dotyczących społecznych odczuć i opinii na temat planowanych działań rewitalizacyjnych. W połączeniu z analizą ilościową stanowią one istotny element procesu decyzyjnego,

zapewniając zarówno techniczną rzetelność, jak i społeczny kontekst planowanych działań.

W odpowiedzi na pytanie dotyczące ogólnej oceny potrzeby działań rewitalizacyjnych mieszkańcy wyrazili przekonanie o istnieniu znacznej liczby takich obszarów. Na skali od 1 (nie ma zbyt wielu takich terenów) do 7 (jest bardzo dużo takich terenów) 25% respondentów wybrało wartość 5, kolejne 25% wskazało wartość 6, natomiast aż 50% oceniło skalę tego zjawiska najwyższą możliwą wartością 7. Wyniki te pokazują, że łącznie 75% uczestników badania dostrzega dużą lub bardzo dużą potrzebę działań rewitalizacyjnych, co stanowi jasny sygnał dla władz lokalnych, że temat ten wymaga priorytetowego podejścia.

W ramach ankiety konsultacyjnej dotyczącej projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji miasta i gminy Murowana Goślina uczestnicy zostali poproszeni o ocenę wskazanych w raporcie delimitacyjnym obszarów pod kątem stopnia ich dotknięcia sytuacją kryzysową wymagającą działań rewitalizacyjnych. Respondenci mieli wskazać, które z wymienionych obszarów są ich zdaniem najbardziej oraz najmniej dotknięte tego rodzaju problemami. Wyniki jednoznacznie wskazują, że obszar Murowana Goślina Śródmieście uzyskał najwięcej pozytywnych ocen, przy czym wszyscy uczestnicy badania ocenili go jako teren „zdecydowanie tak” wymagający działań rewitalizacyjnych. To jednoznaczny sygnał, że centrum miasta jest postrzegane jako obszar o szczególnie dużym natężeniu problemów społecznych, gospodarczych lub infrastrukturalnych. Wśród pozostałych ocenianych obszarów miejskich stosunkowo wysokie wskazania dotyczyły również terenów: Murowana Goślina Rogozińska, Murowana Goślina Gnieźnieńska oraz Murowana Goślina Nowy Rynek, co wskazuje na występowanie istotnych problemów również w tych rejonach miasta. Jeżeli chodzi o tereny wiejskie, szczególnie wyróżnione zostały obszary analityczne Uchorowo oraz Przebędowo, które również uzyskały stosunkowo wysoką liczbę ocen wskazujących na poważne problemy wymagające interwencji. Wyniki te wskazują, że mieszkańcy dostrzegają potrzebę działań rewitalizacyjnych zarówno w centrum miasta, jak i w niektórych obszarach peryferyjnych oraz wiejskich. Wyraźne wskazanie Śródmieścia jako obszaru kryzysowego oraz uwypuklenie problemów w wybranych częściach miasta i gminy powinno zostać uwzględnione przy ustalaniu priorytetów działań rewitalizacyjnych.

Wyniki te potwierdzają zasadność wyboru obszarów wyznaczonych w raporcie delimitacyjnym jako terenów wymagających działań rewitalizacyjnych. Należy jednak podkreślić, że ze względu na ograniczoną liczbę uczestników badania reprezentatywność wyników jest bardzo niska. W konsekwencji wyniki ankiety powinny być traktowane jako dodatkowe potwierdzenie diagnozy opartej na analizie danych statystycznych i przestrzennych, a nie jako samodzielna i jedyna podstawa do podejmowania decyzji.